
PATVIRTINTA 

VšĮ Kėdainių ligoninės direktoriaus 

2024 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. D6-127 

 

 

 

VŠĮ KĖDAINIŲ LIGONINĖS 2024-2027 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Įvykdymo laikas Atsakingas asmuo 

1. Sudaryti sąlygas Ligoninės personalui, pacientams anonimiškai pranešti 

įstaigos vadovui savo įtarimus dėl galimos personalo korupcinio 

pobūdžio veiklos 

Nuolat Direktorius, skyrių vedėjai, darbuotojas, 

atsakingas už korupcijos prevenciją 

2. Analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje 

priemonių taikymo 
Nuolat Antikorupcinė darbo grupė 

3. Peržiūrėti, tobulinti Ligoninėje patvirtintas tvarkas Nuolat Vidaus medicinos audito skyrius, pavaduotoja 

administravimui, žmogiškųjų išteklių skyrius 

4. Informacijos apie Ligoninės teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą rinkimas, pacientų skundų nagrinėjimas 
Nuolat Vidaus medicinos audito skyrius, vyriausioji 

Ligoninės slaugytoja 

5. Darbuotojų mokymų korupcijos prevencijos klausimais organizavimas  Kartą per metus Antikorupcinė darbo grupė, darbuotojas, 

atsakingas už korupcijos prevenciją 

6. Skaidrių viešųjų pirkimų vykdymas Nuolat Viešųjų pirkimų iniciatoriai, organizatoriai 

7. Tikslingas įsigytų medicinos prekių, medicinos priemonių 

panaudojimas 
Nuolat Skyrių vedėjai, vyresniosios slaugytojos, 

materialiai atsakingi asmenys 

8. Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 

skelbimas Ligoninės interneto svetainėje 
Nuolat Darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevenciją 

9. Bendradarbiavimas ir keitimasis informacija su institucijomis, 

vykdančiomis korupcijos prevenciją ir kontrolę 
Nuolat Direktorius,, antikorupcinė darbo grupė 

10. Informacijos apie mokamas paslaugas, jų apmokėjimo tvarką skelbimas 

(tikslinimas) Ligoninės internetinėje svetainėje ir skyrių stenduose 
Nuolat Pavaduotoja administravimui, ekonomistas, 

finansų vadovas, vidaus medicinos audito 

skyrius, skyrių vyresniosios slaugytojos 

11. Korupcijos prevencijos programos Ligoninėje peržiūrėjimas ir 

atnaujinimas 
 Pagal poreikį Antikorupcinė darbo grupė 

12. Siekti, kad darbuotojai laiku ir teisingai pateiktų privačių interesų Nuolat Skyrių vedėjai, darbuotojas, atsakingas už 



deklaracijas korupcijos prevenciją 

13. Atlikti Ligoninės skyriuose esančiuose informaciniuose stenduose 

pacientams iškabintos informacijos patikrinimą 
Pagal poreikį Darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevenciją, skyrių vyresniosios slaugytojos 

14. Tikrinti vaistų panaudojimą Ligoninės skyriuose Pagal poreikį Vaistinės vedėja, vyriausioji ligoninės 

slaugytoja, vyresniosios skyrių slaugytojos 

15. Skelbti Ligoninės interneto svetainėje Etikos ir Antikorupcinius 

kodeksus 
Nuolat Darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevenciją 

16. Vykdyti vaistų, medicinos pagalbos ir slaugos priemonių, medicinos ir 

slaugos įrangos, dezinfekcijos priemonių, kuro, energijos, šilumos 

tiekimo, skalbimo paslaugų ir kt. priemonių viešuosius pirkimus per 

CPO 

Nuolat Direktorius, vyriausioji Ligoninės slaugytoja, 

viešųjų pirkimų organizatorius, ūkio skyriaus 

vedėjas 

17. Viešinti Ligoninės interneto tinklapyje pacientų apklausų rezultatus apie 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį ir kt. apklausas 
Kasmet Vidaus medicinos audito skyrius, žmogiškųjų 

išteklių skyrius, vyriausioji Ligoninės 

slaugytoja 

18. Didinti vaistų centralizuotų pirkimų procentinę dalį per CPO katalogą Nuolat Viešųjų pirkimų organizatorius 

19. Vykdyti konsoliduotus viešuosius pirkimus Nuolat Direktorius, viešųjų pirkimų organizatorius 

20. Didinti pacientų antikorupcinį raštingumą, padedant jiems pasiruošti 

vizitui pas gydytoją-sukurti paciento atmintinę ir platinti ją Ligoninėje 
2024 m. liepa Darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevenciją, vyriausioji Ligoninės slaugytoja 

21. Vykdyti registraciją ambulatorinėms sveikatos priežiūros paslaugoms 

gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (IPR) 
Nuolat Ligoninės konsultacijų poliklinika, medicinos 

statistikos skyrius 

22. Stiprinti Ligoninės darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų 

apsaugą, tikslu keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą 

požiūrį, nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą 

elgesį. 

Nuolat Darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevenciją, antikorupcinė darbo grupė 

23. Kalendorinių metų gale apibendrinti etikos komisijų atliktų tyrimų 

(jeigu tokių buvo) rezultatus.  
Esant tyrimams Antikorupcinė darbo grupė 

24.  Ligoninei turint sutartį su TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo 

PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas 

mokamas paslaugas statistinėse Nr/066/a-LK ir 025/aLK formose. 

Nuolat Medicinos statistikos skyrius, finansų ir 

ekonomikos skyrius 

25. Paruošti ir taikyti Ligoninės paramos gavimo ir teikimo apsakaitos ir 

viešinimo sistemą pagal SAM nustatytą tvarką, patvirtintą LR sveikatos 

apsaugos ministro 2020 m. rugsėjo 4d. Įsakymu Nr. V-1985 „Dėl 

rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo 

ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“ 

Parengti 2024 m. antras pusmetis 

 

Nuolat 

 

Finansų vadovas 



26. Parengti Ligoninės pranešėjų apsaugos įstatymo tvarką  2024 m. Darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevenciją 

 


